



Nærings- og fiskeridepartementet

Fiskeridirektoratet

Vår dato
20.10.2015

Vår referanse
2015/00354-6

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

REGULERING AV FISKET ETTER TORSK OG HYSE NORD FOR 62° N I 2016

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 20. oktober 2015 drøftet reguleringene av fisket etter torsk og hyse nord for 62° N i 2016, og fattet følgende vedtak:

1. «Norges Fiskarlag viser til at i den 45. sesjonen i den blandede norsk-russiske fiskerikommisjonen ble det enighet om en totalkvote av torsk på 894 000 tonn. Dette gir Norge en totalkvote til fordeling på 401 240 tonn torsk nord for 62° N.
2. Norges Fiskarlag krever at det for 2016 blir foretatt fordeling av eventuelt ubenyttet tredjelandskvantum så snart som mulig etter at det er avklart om noe blir ufordelt.

Fordeling nasjonal kvote.

3. Norges Fiskarlag tilrår at totalkvoten, med eventuelle tillegg av tredjelandskvoten, fordeles etter vedtatt fordelingsnøkkel mellom gruppene slik dette framkommer i landsmøtevedtak 6/07.

Med bakgrunn i at det etablert kvotefleksibilitet på gruppenivå mellom kvoteår i fisket etter torsk, må det foretas avregning ved årsskiftet før gruppekvote fordeles på fartøynivå. Dette må også tas hensyn til når det skal vurderes reguleringsopplegg for den enkelte gruppe, eksempelvis i forhold til overregulering som kan legges inn.

4. Trålfisket.

Norges Fiskarlag tilrår at fisket etter torsk nord for 62° N fordeles på deltakende trålfartøy etter samme hovedprinsipp som for 2015.

5. Fisket med konvensjonelle havfiskefartøy.

Norges Fiskarlag tilrår at gruppekvote av torsk til konvensjonelle havfiskefartøy fordeles som fartøykvoter på deltakende fartøy.

6. Fisket med konvensjonelle redskaper.

Gruppekvote for fartøy som fisker med konvensjonelle redskaper nord for 62° N tilrår Norges Fiskarlag fordeles i henhold til landsmøtevedtak 6/07 om langsiktig fordeling av ressursene.

7. Konvensjonelle kystfiskefartøy med lasteromsvolum under 500 m³ i lukket gruppe.

Norges Fiskarlag understreket ved utarbeidelse av reguleringsopplegget for 2014 at det måtte

legges inn en overregulering som tok høyde for at kvotene ble økt og at tilgjengeligheten kunne variere for de enkelte lengdegruppene.

De erfaringer man har etter at sesongen 2015 i hovedsak er over, er at det i fisket etter torsk nord for 62° N var flere i utgangspunktet positive faktorer, men som i sum førte til en rask avslutning av fisket for fartøy under 15 meter.

11. Norges Fiskarlag viser til at et er mange som ønsker større grad av forutsigbarhet i fisket etter torsk, en forutsigbarhet som i det vesentligste bare kan oppnås gjennom å garantere kvoten til det enkelte fartøy. Utviklingen i fisket etter torsk de senere år har satt fokus på kvaliteten som leveres, og en høy grad av overregulering kan bidra til at denne reduseres i enkelte fartøygrupper. Dette er ikke en ønsket utvikling, og Norges Fiskarlag vil derfor kreve at det for 2016 blir satt maksimalkvoter for alle reguleringsgrupper, og at det innenfor hver reguleringsgruppe gis et tillegg som gir «ro» for fartøyene i fisket.

For 2015 er det åpnet for å etablere kvotefleksibilitet i fisket etter torsk, og dette bør reguleringsopplegget ta høyde for. Dersom det på samme tid ikke etableres fritt fiske i noen reguleringsgrupper, kan forutsigbarheten for de enkelte kanskje blir noe bedre. Norges Fiskarlag mener at for 2016 bør det legges inn en overfordeling omtrent rundt nivået som var i 2015. Dette betyr at Norges Fiskarlag vil tilrå følgende overregulering for 2016:

Reguleringsgruppe	Overregulering (%)
Under 11 meter	50 %
11 m – 14.99 m	10 %
15 meter eller større	5 %

12. Bifangstavsetning eller ferskfiskbonus.

Norges Fiskarlag er på prinsipielt grunnlag mot at det avsettes kvantum eller foretas periodisering som har til formål å sikre at andre arter fiskes utover året. Den beste løsningen har vært at fartøyene får disponere sitt kvantum gjennom året på en slik måte at det er mulig å fiske andre arter med innslag av torsk. Fisket i mange områder foregår på en art, og ofte uten innblanding av torsk i disse fiskeriene. I tillegg har refordelingene kommet alt for sent, eller de tar ikke tilstrekkelig hensyn til at det planlegges fiske på andre arter.

For mange vil det å ha en kvote å disponere være å foretrekke, der en har sikkerhet for at den kan benyttes til både et direkte og et indirekte fiske. Det å skape ro for de som skal fiske, handler også om å ha tillitt til at kvotene de er tildelt er rimelig «faste». I så måte kan kvotefleksibiliteten bidra til noe større ro rundt fisket, men dette avhenger av tiltroen fiskeren har til at reguleringene ikke blir vesentlig endret i løpet av året.

13. Samfiske.

Norges Fiskarlag tilrå at samfiskeordningen for fartøy i lukket gruppe med hjemmelslengde under 11 meter videreføres, men at dette begrenses til fartøy med faktisk lengde under 15 meter.

Det må iverksettes kontroll som sikrer at fartøyene er egnet og utrustet for å drive fiske, også som samfiskefartøy

14. Kysttorsk

Norges Fiskarlag viser til uttalelse fra Landsstyret 29. oktober 2012 om «regulering av fisket etter torsk og hyse i 2013», pkt. 13.

Norges Fiskarlag har ikke registrert vilje fra myndighetene til å ta tak i de problemstillinger som der var skissert. Foruten manglende kunnskap om bestandsutviklingen for den såkalte

kysttorsken, og de tiltak dette har medført, skaper også fjordlinjeforvaltningen eller mangel på en god forvaltning av disse, store problemer for flere fiskeri.

Det uforståelige i dette blir klart når et fartøy på 14.99 kan fiske innenfor en slik grense, mens et fartøy på 15.01 er utelukket fra å fiske i samme område og med samme redskap. På samme måte er det uforståelig at fartøy som i utgangspunktet er godt under denne grensen, også blir stoppet fra å fiske i enkelte områder når det benyttes redskap som f.eks. snurrevad.

15. Norges Fiskarlag er kjent med at det skal foreligge en ny vurdering av kysttorskbestanden før årsskifte. Inntil denne foreligger, og før problematikken med fjordlinjeforvaltningen og kysttorskforvaltningen er diskutert på nytt, vil Norges Fiskarlag gå mot at det innføres ytterligere restriksjoner for fartøyer som fisker i disse områdene.»

B) REGULERING AV FISKET ETTER HYSE I 2016.

1. Partene i Den blandede norsk-russiske fiskerikommisjonen ble i den 45. sesjon enig om å sette en totalkvote for norsk-arktisk hyse på 244 000 tonn. Dette gir en norsk kvote for 2016 på 118 700 tonn, inkludert kvoteavsetning til forskning.

Norges Fiskarlag forutsetter at dette kvantum fordeles i samsvar med landsmøtevedtak i sak 6/07.

2. Trålgruppen.

Norges Fiskarlag tilrår at gruppekvoten til fartøy som fisker hyse med trål følger de samme hovedprinsipper som for 2015, herunder avsetninger til fartøy med seitråltillatelse.

3. Det tilrås videre at kvotene til fartøy som fisker med trål utdeles som garanterte kvoter uten overregulering.

4. Konvensjonelle havfiskefartøy.

Norges Fiskarlag tilrår at konvensjonelle havfiskefartøy som fisker etter hyse tildeles garanterte kvoter uten overregulering.

5. Konvensjonelle fartøy med lasteromsvolum under 500 m³.

Med bakgrunn i at det er en økning i totalkvote av hyse fra 2015 til 2016, vil Norges Fiskarlag tilrår at det etableres kvoteregulering for kystfartøy under 500 m³ fra årets begynnelse, og at hovedprinsippene fra 2013 videreføres. Dette innebærer at gruppekvoten fordeles i fire reguleringsgrupper (Finnmarksmodellen) etter intensjonen i landsmøtevedtak 6/07. Fordelingen framkommer som summen av kvotefaktorer med basis i fartøyenes hjemmelslengde.

Norges Fiskarlag tilrår at reguleringen for 2016 baseres på den kvotestigen som ble etablert i hysefisket i forbindelse med innføring av Finnmarksmodellen, og som ble benyttet i reguleringen for 2013. Fiskarlaget innser imidlertid at det kan være behov for å gjennomgå denne kvotestigen for å vurdere en harmonisering i torskefiskeriene (torsk, hyse og sei) nord for 62°N. Fiskarlaget vil forsøke å ta en slik prosess sammen med Fiskeridirektoratet etter at landsmøtet i 2015 er ferdig, og det foreligger fornyet grunnlag for langsiktig fordeling av ressursene.

6. Overregulering.

Etter en totalvurdering går Norges Fiskarlag inn for at kvoteenheter overreguleres som følger:

Hjemmelslengde	Overregulering
Under 11 m	400 %
11-14,99 m	300 %

15-20,99 m	50 %
21 meter og større	50 %

7. Det enkelte fartøy gis en overregulert maksimalvote, og i bunnen gis en garantert kvote. Videre må de samme prinsipper knyttet til overregulering og hjemmelslengde/faktisk lengde gjelde i hysefisket, på samme måte som i torskefisket nord for 62°N. Dette betyr at det også må fastsettes maksimalkvoter for fartøy med hjemmelslengde under 11 meter.
8. Bifangst konvensjonelle kystfiskefartøy
Norges Fiskarlag tilrår også at det i fisket etter hyse blir anledning å ha inntil 30 % bifangst av hyse ved fiske etter andre fiskeslag når fisket stoppes eller maksimalkvoten er blitt fisket.

Det avsettes et kvantum av gruppekvoten for konvensjonelle kystfiskefartøy som skal dekke denne bifangsten. Tradisjonelt er det et hovedfiskeri som drives etter hyse, slik at det ikke er behov for noe stor avsetning. Avsetningen bør også sees i sammenheng med hvilken overregulering og faktiske kvotestørrelser som fastsettes.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret

Vedlegg: